
  

 

 

 

LICEO STATALE “REGINA MARGHERITA” 
Scienze Umane – Linguistico – Scientifico 

Liceo delle Scienze Umane; Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 

Liceo delle Scienze Umane con curvatura Teoria e Tecnica della Comunicazione 

Liceo Linguistico; Liceo Scientifico; Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Via Cuomo n.6 84122 SALERNO; Tel.: 089224887; fax: 089250588 

Cod. mecc. SAPM050003; C. F. 80027420654 
e-mail: sapm050003@istruzione.it; PEC: sapm050003@pec.istruzione.it; www.reginamargherita.edu.it 

 

 
  

Ai Genitori 

Ai Docenti 

Al Direttore sga 

Al Personale Ata 

Agli Atti/Albo/Sito Web 

 
 

     
OGGETTO: ASSEMBLEE DI CLASSE ED ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI A. S. 2021/2022   
                    – INDICAZIONE OPERATIVE  
 

La Dirigente Scolastica 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. 
n.267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998, recanti 
disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento degli 
organi collegiali della scuola; 

VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi collegiali 
prevista dagli artt. 21 e 22 della citata O.M. 2015/1991; 

VISTA   la proroga dello stato emergenza fino al 31 dicembre 2021; 

VISTA la nota del MI del 06/10/2021 “Elezioni organi collegiali a livello di istituzione scolastica 
a. s. 2021 -2022; 

VISTE  le indicazioni del RSPP per lo svolgimento in sicurezza delle attività in presenza; 

VISTO   il Protocollo di sicurezza a. s. 2021-2022 del 13/09/2021; 

VERIFICATA la disponibilità di strumenti telematici idonei per consentire la comunicazione in tempo 
reale; 





  

 

 

 

LICEO STATALE “REGINA MARGHERITA” 
Scienze Umane – Linguistico – Scientifico 

Liceo delle Scienze Umane; Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 

Liceo delle Scienze Umane con curvatura Teoria e Tecnica della Comunicazione 

Liceo Linguistico; Liceo Scientifico; Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Via Cuomo n.6 84122 SALERNO; Tel.: 089224887; fax: 089250588 

Cod. mecc. SAPM050003; C. F. 80027420654 
e-mail: sapm050003@istruzione.it; PEC: sapm050003@pec.istruzione.it; www.reginamargherita.edu.it 

 

 

CONSIDERATO che risulta possibile ed opportuno svolgere le elezioni dei Rappresentanti dei Genitori 
nei Consigli di Classe “a distanza”; 

DISPONE  
 

che, nel rispetto delle normative vigenti, le consultazioni elettorali di cui all’oggetto si svolgeranno 
giovedì 28/10/2021 a partire dalle ore 16:00 ed entro le ore 18:00 (assemblea docenti-genitori dalle 
ore 16:00 alle ore 17:00) secondo le modalità di seguito elencate. 

PROCEDURA PER LE ASSEMBLEE: 

Le assemblee si terranno in modalità telematica sulla piattaforma Google Meet. I genitori, dalla 
Bacheca del registro elettronico Argo DidUP, accederanno utilizzando il link generato dal Coordinatore 
di classe, collegandosi alla riunione telematica dove il Coordinatore introdurrà le attività previste 
all’ordine del giorno: 

1. Situazione generale della classe; 
2. Ruolo del rappresentante di classe: funzioni e compiti; 
3. Modalità di votazione e costituzione del seggio elettorale online (composta da un presidente 

un segretario/scrutatore ed uno scrutatore); 
4. Indicazione dei candidati. 

PROCEDURA PER LE VOTAZIONI: 

A partire dalle ore 17:00, l’assemblea proseguirà con le operazioni di voto supportate dal coordinatore 
di classe che comunicherà agli aventi diritto, i link dei due moduli predisposti dall’Animatore digitale: 
uno per firmare la partecipazione ed uno per uno per esprimere il proprio voto. 
 
I genitori individuati dall’assemblea come componenti del seggio compileranno il verbale allegato e 
successivamente lo invieranno alla commissione elettorale tramite l’indirizzo di posta 
sapm050003@istruzione.it. 
Si precisa che, a tutela della segretezza del voto, al momento della votazione non verrà memorizzato 
dalla scuola l’account dell’elettore in collegamento alla preferenza espressa. 
 
 
 



  

 

 

 

LICEO STATALE “REGINA MARGHERITA” 
Scienze Umane – Linguistico – Scientifico 

Liceo delle Scienze Umane; Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 

Liceo delle Scienze Umane con curvatura Teoria e Tecnica della Comunicazione 

Liceo Linguistico; Liceo Scientifico; Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Via Cuomo n.6 84122 SALERNO; Tel.: 089224887; fax: 089250588 

Cod. mecc. SAPM050003; C. F. 80027420654 
e-mail: sapm050003@istruzione.it; PEC: sapm050003@pec.istruzione.it; www.reginamargherita.edu.it 

 

 

Inoltre, si ricorda che: 

 tutti i genitori della classe sono elettori ed eleggibili; 

 ognuno genitore può esprimere al massimo una preferenza, pena nullità del voto; 

 risulteranno eletti i due genitori che riporteranno il maggior numero di voti; 

 in caso di parità fra due o più genitori si procederà al sorteggio; 

 i genitori che non possono partecipare all’assemblea online hanno comunque la possibilità di 
votare online (nelle due ore successive, ovvero dalle 17.00 alle 18.00). 

Il giorno successivo la Commissione elettorale, procederà alla proclamazione degli eletti. 

Successivamente il Dirigente formalizzerà con decreto le nomine dei Rappresentanti di classe. 

Si ringrazia per la consueta collaborazione e si coglie l’occasione per porgere i più cordiali saluti. 

 
 
La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Angela Nappi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del d.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


